Arnoldus filius quondam Johannis filii quondam Jacobi van der Lijnden annum et hereditarium censum quinque librarum monete solvendum hereditarie mediatim (dg: Domini) nativitatis Johannis et mediatim nativitatis Domini ex quodam campo Theoderici (dg: Mannaerts) Mannaerts dicto communiter Lollekens Camp viginti octo lopinos siliginis annuatim in semine capiente sito in parochia de Os inter hereditatem mense sancti

spiritus in Os ex uno et inter communem plateam (dg: ex alio) ibidem ex alio venditum antedicto quondam Johanni filio quondam Jacobi van der Lijnden a dicto Theoderico Mannaert prout in litteris et quem census nunc ad se spectare dicebat hereditarie vendidit magistro Jacobo Groij filio quondam Willelmi Loijer cum litteris et jure #et arrestadiis# promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere etc. Testes Coptiten et Neijnsel datum in vigilia nativitatis Christi.

BP 1182 p 291r 03 vr 24-12-1400.

Voornoemde mr Jacobus maande 3 achterstallige jaren van voornoemde cijns.

Dictus magister Jacobus dictum census monuit de 3 annis. Testes datum supra.

BP 1182 p 291r 04 vr 24-12-1400.

Voornoemde mr Jacobus Groij zvw Willelmus Loijer, gemachtigd door zijn moeder Yda, maande 3 achterstallige jaren van een b-erfcijns van 40 schelling geld, met Kerstmis te betalen, gaande uit een huis, tuin en aangelegen stuk land, ½ mud rogge groot, in Oss, tussen Rutgerus Pijn van Derenborch enerzijds en een gemene weg anderzijds, welke cijns aan voornoemde Yda ev Willelmus Loijer, tbv voornoemde Willelmus Loijer, was verkocht door Theodericus Mannart van Os.

Dictus magister Jacobus Groij filius quondam Willelmi Loijer potens ad hoc factus ab Yda sua matre ut dicebat hereditarium census XL solidorum monete solvendum hereditarie nativitatis Domini ex domo et orto atque pecia terre ipsis adiacente dimidium modium siliginis annuatim in semine capiente sitis in parochia de Os inter hereditatem Rutgeri Pijn de Derenborch ex uno et inter plateam communem ex alio venditum dicte Yde uxori Willelmi Loijer ad opus eiusdem Willelmi Loijer #a Theoderico Mannart de Os# prout in litteris monuit de 3 annis. Testes datum supra.

BP 1182 p 291r 05 vr 24-12-1400.

Aleijdis wv Martinus Monics, haar kinderen Gerardus en Arnoldus en Reijnerus Loden beloofden aan jkvr Mabelia wv Johannes gnd Oem van Buchoven 300 oude Franse schilden of de waarde in goud met Pasen (zo 03-04-1401) en 200 oude Franse schilden of de waarde in goud met Sint-Jan aanstaande (vr 24-06-1401) te betalen.

Aleijdis relicta quondam Martini Monics Gerardus et Arnoldus eius liberi Reijnerus Loden promiserunt indivisi super omnia domicelle Mabelie relicte quondam Johannis dicti Oem de Buchoven trecentos aude scilde #monete Francie# seu valorem in auro in festo pasche et ducentos aude scilde monete regis Francie seu valorem in auro in festo nativitatis Johannis proxime futuro persolvendos. Testes datum supra.

BP 1182 p 291r 06 do 07-04-1401.

Voornoemde jkvr Bela droeg voornoemde som gelds over aan hr Theodericus Rover ridder.

+ {Later ertussen geschreven}.

Dictam pecunie summam dicta domicella Bela supportavit domino Theoderico Rover militi cum litteris et jure (dg: promittens super omnia ratam). Testes Steenwech et Jorden datum quinta post pascha.

BP 1182 p 291r 07 vr 24-12-1400.

Nijcholaus van Olmen zvw Johannes Oem van Buchoven verkocht aan Aleijdis wv Martinus Monic een n-erfcijns van 32 oude Franse schilden of de waarde, met Lichtmis te betalen, voor het eerst over een jaar (do 02-02-1402), gaande uit al zijn goederen.

Nijcholaus de Olmen filius quondam Johannis 'de Oem de Buchoven hereditarie vendidit Aleijdi relictæ quondam Martini Monic hereditarium censum XXXII aude scilde monete regis Francie seu valorem solvendum hereditarie (dg: nativitatis Domini et primo ter) purificationis et primo' ultra annum ex omnibus bonis 'et singulis dicti Nijcholai habitis et habendis quocumque sitis promittens super habita et habenda warandiam. Testes datum supra.

BP 1182 p 291r 08 vr 24-12-1400.  
(dg: Johannes Mol zvw Gerardus Molle en G).

(dg: Johannes Mol filius quondam Gerardi Molle et G).

BP 1182 p 291r 09 vr 24-12-1400.  
Destijds had Henricus van Werthusen beloofd<sup>36</sup> aan Ludovicus Asinarius, tbv Antonius van Monte Fia en zijn gezellen, kooplieden in Den Bosch, of tbv de drager van de brief, 174 oude Franse schilden. Voornoemde Ludovicus als drager van de brief maakte bezwaar tegen alle verkopeningen en vervreemdingen, gedaan door voornoemde Henricus van Werthusen met zijn goederen.

Notum sit universis quod cum Henricus de Werthusen promississet super omnia Ludovico Asinario ad opus Antonii de Monte Fia et sociorum eius mercatorum in Busco seu ad opus latoris litterarum inde confectarum centum et septuaginta quatuor aureos denarios (dg: aureos) antiquorum' communiter aude scilde vocatorum' monete regis Francie prout in litteris constitutus igitur dictus Ludovicus tamquam lator dictarum litterarum omnes vendiciones et alienaciones factas per dictum (dg: Henr) Henricum de Werthusen cum suis bonis quibuscumque calumpniavit. Testes Uden et Jorden datum supra.